PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367 /0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camaravalmeiraispi@hotmail.com
palmeirais.pi.leg.br

REQUERIMENTO Nº JI.{ 12025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais-PI

MYCHELL Y VITÓRIA CABRAL FEITOSA, Vereadora do PT, com assento
neste poder vem na forma regimental e depois de ouvido o plenário, requerer que
seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando
que tome providências no sentido de em caráter de urgência, seja feito
manutenção na iluminação pública da Avenida José Francisco Feitosa no
Assentamento Corrente.

Justificativa

uma requ1s1çao frequente dos moradores, hoje o mencionado trecho
encontra-se em total escuridão no período noturno o que dificulta a mobilidade das
pessoas que lá residem bem como as torna vulneráveis e potenciais vítimas de
criminosos, fazendo-se necessário então a urgente manutenção desta iluminação.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-PI , 27 de fevereiro de
2025.

Mychel/y ~ Cabral Feitosa
Vereadora - REPUBLICANOS

Rua Venâncio Borges, 758, Cent ro, CEP: 64420-000 Palmeirais - PI página 1 de 1